

Plusbog.dk ApS

Brovej 20 A

8800 Viborg

CVR-nummer 30576691

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. marts 2018

Mia Therese Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Plusbog.dk ApS
Brovej 20 A
8800 Viborg

Hjemmeside: www.plusbog.dk
CVR-nummer: 30576691
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Morten Ludvig Wagner, formand
Malene E. Gevaldig Wagner
Mia Therese Wagner
Morten Oliver Nicolai Wagner

Direktion

Mia Therese Wagner

Pengeinstitut

Handelsbanken, Viborg
Nytorv 2
8800 Viborg

Revisor

Dansk Revision Viborg
Registreret revisionsaktieselskab
Agerlandsvej 16
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive og udvikle internetbaserede tjenester til brug for salg af bøger og hermed, efter ledelsens skøn, beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af nedskrivninger på tilgodehavender med i alt TDKK 6.304. Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Efter ændringer i ejerkredsen af Plusbog.dk i juni 2017 har ledelsen gennemført en omfattende omstrukturering, der blandt andet har omfattet reduktion i medarbejderstaben og omkostninger samt prioritering af markedsføring og mersalg. I 2018 forventer ledelsen fortsat fokus på optimering af forretningen omfattende såvel optimering af platform og vækst i omsætning. Som følge af tiltagene indført i 2017 forventer ledelsen allerede et mindre overskud i 2018, der anses for tilfredsstillende. Forventningerne til 2019 og 2020 er at øge driftsoverskuddet gennem vækst i omsætning samt at holde omkostningerne på det nuværende niveau.

Ejerkredsen har afgivet støtteerklæring til sikring af selskabets likviditet i det kommende år.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	4.457.913	8.705
1	Personaleomkostninger	-10.366.519	-9.413
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-12.682	-37
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-6.304.287	0
	Resultat før finansielle poster	-12.225.575	-745
2	Finansielle indtægter	124.730	131
3	Finansielle omkostninger	-203.203	-184
	Resultat før skat	-12.304.048	-798
4	Skat af årets resultat	1.317.085	167
	Årets resultat	-10.986.963	-631
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-10.986.963	-631
	Resultatdisponering i alt	-10.986.963	-631
5	Særlige poster		

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.269	22
	Materielle anlægsaktiver	9.269	22
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	0	0
	Anlægsaktiver i alt	9.269	22
	Handelsvarer	1.729.590	1.323
	Varebeholdninger	1.729.590	1.323
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	127.651	6.356
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.352.978	390
	Andre tilgodehavender	1.028.427	986
	Periodeafgrænsningsposter	236.286	37
	Tilgodehavender	2.745.343	7.769
	Omsætningsaktiver i alt	4.474.932	9.092
	Aktiver i alt	4.484.201	9.114

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	250.000	250
	Overført resultat	-13.714.240	-2.727
7	Egenkapital i alt	-13.464.240	-2.477
	Hensættelser til udskudt skat	88.574	53
	Hensatte forpligtelser	88.574	53
	Kreditinstitutter	3.181.203	185
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.066.964	1.880
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.928.832	8.071
	Gæld til associerede virksomheder	61.502	62
	Anden gæld	1.621.365	1.341
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.859.866	11.539
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	17.948.440	11.591
	Passiver i alt	4.484.201	9.114
8	Usikkerhed om going concern		
9	Eventualaktiver		
10	Eventualforpligtelser		
11	Kontraktlige forpligtelser		
12	Koncernforhold		

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	9.288.127	7.929
	Pensioner	443.014	528
	Andre omkostninger til social sikring	123.381	196
	Øvrige personaleomkostninger	511.998	760
	Personaleomkostninger i alt	10.366.519	9.413
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	16	21
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	124.730	121
	Andre finansielle indtægter	0	11
	Finansielle indtægter i alt	124.730	131
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	162.273	160
	Andre finansielle omkostninger	40.930	25
	Finansielle omkostninger i alt	203.203	184
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	-1.352.978	-390
	Regulering af udskudt skat	35.893	224
	Skat af årets resultat i alt	-1.317.085	-167
5	Særlige poster		

Selskabet har nedskrevet sit tilgodehavende til datterselskabet Plusbok AB med TDKK 6.304, der er indregnet i resultatopgørelsen i regnskabsposten "Nedskrivning af omsætningsaktiver".

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	43.365	43
Kostpris 31. december	43.365	43
Værdireguleringer 1. januar	-43.365	-43
Værdireguleringer 31. december	-43.365	-43
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Plusbok AB	Malmö	100%

7 Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	250	-2.727	-2.477
Årets resultat	0	-10.987	-10.987
Egenkapital ultimo	250	-13.714	-13.464

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

8 Usikkerhed om going concern

Usikkerhed i forbindelse med going concern er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetning, hvortil henvises.

9 Eventualaktiver

Selskabet har valgt frivillig sambeskatning med datterselskabet Plusbok AB. Skatteværdien af ikke anvendte skattemæssige underskud udgør TDKK 763.

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med den udenlandske dattervirksomhed Plusbok AB. Som administrati-
onsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Plusbok AB for selskabsskatter inden for
sambeskatningskredsen. Hvis selskabet udtræder af sambeskatningen sker der en genbeskatning af
det udnyttede underskud på TDKK 3.645.

Selskabet kautionerer ulimiteret for dattervirksomheden Plusbok AB's bankmellemværende.

11 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesfrist på 6 måneder, hvilket giver en husleje-
pligtigelse på TDKK 385.

12 Koncernforhold

Plusbog.dk ApS indgår i koncernregnskabet for MLW ApS, CVR-nr. 28980000.
